



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร
เรื่อง ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร ได้ให้ความเห็นชอบและอนุมัติรายงาน
ขอจ้างโครงการซ่อมสร้างและเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สาย สน.๓๒๐๕ บ้านตองโฆบ - บ้านม่วงไข่
อำเภอโคกศรีสุพรรณ จังหวัดสกลนคร โดยวิธีคัดเลือก ราคางบประมาณ ๓,๔๙๖,๐๐๐.๐๐ บาท (สามล้านสี่แสน-
เก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน) ราคากลาง ๓,๘๒๖,๔๙๓.๕๐ (สามล้านแปดแสนสองหมื่นหกพันสี่ร้อยเก้าสิบสามบาทห้าสิบ-
สตางค์) เรียบร้อยแล้ว นั้น

เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง
ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียด
ข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ จึงประกาศ
รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางลงระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
(www.gprocurement.go.th) และเว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร และปิดประกาศ ณ องค์การ
บริหารส่วนจังหวัดสกลนครตามแนวทางการประกาศฯ ต่อไป

ประกาศ ณ วันที่ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายชูพงษ์ คำจวง)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

“อยู่สกล รักสกล ทำเพื่อสกลนคร”

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

จ้างก่อสร้างโครงการซ่อมสร้างและเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สาย สน.3205 บ้านตองโขบ - บ้านม่วงไข่
อำเภอโคกศรีสุพรรณ จังหวัดสกลนคร โดยวิธีคัดเลือก / โครงการซ่อมสร้างและเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สาย
สน.3205 บ้านตองโขบ - บ้านม่วงไข่ อำเภอโคกศรีสุพรรณ จังหวัดสกลนคร

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร / องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 3,496,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ซ่อมสร้างและเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 8 ธ.ค. 2564 เป็นเงิน 3,826,493.50 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 วรศักดิ์ ราชพิลา ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายสาธารณูปโภค

7.2 กิตติพงษ์ ศิริพันธ์ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

7.3 ทวีวัฒน์ คนคล่อง กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

7.4 ชีร์วัฒน์ ธรรมทินโน กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการ



(นายชูพงศ์ คำจวง)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

ชีร์วัฒน์ ธรรมทินโน

01 ธันวาคม 2564 16:18:49

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างก่อสร้างโครงการซ่อมสร้างและเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สาย สน.3205 บ้านดองโฆบ - บ้านม่วงไข่ อำเภอโคกศรีสุพรรณ จังหวัดสกลนคร โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร/องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 1.1 งานหินคลุกปรับระดับ 1.2 งานพื้นทาง (BASE COURSES)	ลบ.ม. หลวม	240.000	597.36	143,366.40	1.3795	824.05	197,773.94
2	1.2.1 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 0.20 ม. (Pavement In Place Recycling) (ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่) 1.3 งานผิวทาง (SURFACE COURSES)	ตร.ม.	8,000.000	63.25	506,000.00	1.3795	87.25	698,027.00
3	1.3.1 งานไพรม์โค้ต และแท็คโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT) 1.3.1.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โค้ต (PRIME COAT)(พื้นทางดินซีเมนต์หรือหินคลุกซีเมนต์)ก รณีใช้อย่าง CSS-1 2. งานผิวทาง 2.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES)	ตร.ม.	8,000.000	26.37	210,960.00	1.3795	36.37	291,019.32

ธีรวัฒน์ ธรรมทินโน

01 ธันวาคม 2564 16:18:53

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างโครงการซ่อมสร้างและเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สาย สน.3205 บานดองโฆบ - บานม่วงไข่ อำเภอโคกศรีสุพรรณ จังหวัดสกลนคร โดยวิธีคิดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร/องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	2.1.1 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE) งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE) 3. งานเครื่องหมายจราจร	ตร.ม.	8,000.000	227.61	1,820,880.00	1.3795	313.98	2,511,903.96
5	3.1 งานป้ายกั้นถนนน้ำบรรทุก (เสาเหล็ก ขนาด 4"x4" หนา 3.2 มม.)	ชุด	2.000	12,610.00	25,220.00	1.3795	17,395.49	34,790.99
6	3.2 งานป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ 3.3 งานตีเส้นจราจร	ชุด	1.000	2,150.00	2,150.00	1.3795	2,965.92	2,965.92
7	3.3.1 งานตีเส้นจราจร สีขาว	ตร.ม.	200.000	290.00	58,000.00	1.3795	400.05	80,011.00
8	3.3.2 งานตีเส้นจราจร สีเหลือง	ตร.ม.	25.000	290.00	7,250.00	1.3795	400.05	10,001.37
รวมราคากลาง								3,826,493.50

ธีรวัฒน์ ธรรมทินโน

01 ธันวาคม 2564 16:18:53

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างก่อสร้างโครงสร้างเสริมผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต สาย ส.น. 3205 บ้านดงไข่อำเภอโคกศรีสุพรรณ จังหวัดสกลนคร โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร



ธีรวัฒน์ ธรรมทินโน

01 ธันวาคม 2564 16:18:53

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างก่อสร้างโครงการซ่อมสร้างและเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สาย สน.3205 บ้านตองโขบ - บ้านม่วงไข่ อำเภอโคกศรีสุพรรณ จังหวัดสุรินทร์ โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุรินทร์/องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุรินทร์

(วรศักดิ์ ราชพิลา)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(กิตติพงษ์ ศิริจันทร์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ทวีวัฒน์ คนคล่อง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ธีรวัฒน์ ธรรมทินโน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ธีรวัฒน์ ธรรมทินโน

01 ธันวาคม 2564

แบบใบสรุปราคากลางและแบ่งงานโครงการก่อสร้าง ปีงบประมาณ 2565						
โครงการซ่อมสร้างและเสริมผิวจราจร Asphaltic Concrete สาย สน. 3205 บ้านดงโขบ - บ้านม่วงไข่ อำเภอโคกศรีสุพรรณ จังหวัดสกลนคร						
ลำดับ	รายการ	ราคากลาง	วงเงินงบประมาณ	การแบ่งงวดงาน	ระยะเวลาดำเนินการ	ราคาขายแบบ (บาท)
1	โครงการซ่อมสร้างและเสริมผิวจราจร Asphaltic Concrete สายสน. 3205 บ้านดงโขบ - บ้านม่วงไข่ อำเภอโคกศรีสุพรรณ จังหวัดสกลนคร ช่วง กม. 6+000 - 7+000 / ผิวจราจร AC กว้าง 6.00 ม. ไหล่ทาง AC ข้างละ 1.00 เมตร โดยซ่อมสร้างและเสริมผิวจราจร ชนิด Asphaltic Concrete ด้วยวิธี PAVEMENT IN-PLACE RECYCLING หรือผิวจราจร AC ไม่น้อยกว่า 8,000 ตารางเมตร ระยะทางรวม 1.000 กิโลเมตร	3,826,493.50	3,496,000.00	งวดที่ 1 เป็นเงินทั้งสิ้น ในอัตรา ร้อยละ 30 เป็นเงิน 1,147,948.05 บาท หนึ่งล้านหนึ่งแสนสี่หมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยสี่สิบแปดบาทห้าสตางค์ ระยะเวลาดำเนินงาน ภายใน 60 วัน เริ่มนับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญาจ้าง เมื่อผู้รับจ้างดำเนิน งานหินคลุกปรับระดับ งาน Pavement In - Place Recycling พร้อมบดอัดแน่น (แน่น) 95 % งานบ่มชั้นพื้นทางอย่างน้อย 7 วัน งานลาดยาง Prime Coat พื้นที่ ไม่น้อยกว่า 8,000 ตารางเมตร งานปูผิวจราจร Asphaltic concrete ทหนา 4 cm. ไม่น้อยกว่าร้อยละ 30 หรือพื้นที่จราจร AC ไม่น้อยกว่า 2,400 ตารางเมตร งวดที่ 2 เป็นเงินทั้งสิ้น ในอัตรา ร้อยละ 70 เป็นเงิน 2,678,545.45 บาท สองล้านหกแสนเจ็ดหมื่นแปดพันห้าร้อยสี่สิบห้าบาทสี่สิบห้าสตางค์ ระยะเวลาดำเนินงาน ภายใน 90 วัน เริ่มนับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญาจ้าง เมื่อผู้รับจ้าง งานปูผิวจราจร Asphaltic concrete ทหนา 4 cm. แล้วเสร็จทั้งหมด หรือพื้นที่จราจร AC รวมไม่น้อยกว่า 8,000 ตารางเมตร งานตีเส้นจราจร งานติดตั้งป้ายจราจร และงานที่จำเป็นต่อการทำให้แล้ว เสร็จตามแบบแปลนและสัญญาจ้างทุกประการ	90	500,00

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการ

(นายวรศักดิ์ ราชพิลา)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายธีรวัฒน์ ธรรมทินโน)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายกิตติพงษ์ ศิริพันธ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(สปีโททวีวัฒน์ คนคล่อง)